

Produktsicherheits- und Konformitätserklärung für Lebensmittelprodukte

gemäß Verordnung (EU) 2023/988 (GPSR), LMIV (EU) Nr. 1169/2011, sowie (EG) Nr. 1935/2004

Produktdaten

Produktname: Shantys Melts - WEISS - 1 Kg

EAN: 4251168401604

Beschreibung: Lebensmittelfarbe zum Einfärben von Teigen, Cremes und Dekoren ☐ vielseitig einsetzbar beim Backen.

Verwendungszweck: Zur Verwendung bei der Zubereitung von feinen Backwaren wie Torten, Kuchen, Plätzchen und anderen süßen oder herzhaften Gebäcken ☐ geeignet für professionelle wie auch private Anwendungen.

Lageranweisung: Trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Angaben

Zutaten: Zucker, pflanzliches Fett (ganz gehärtet), Emulgatoren: (E322, Rizinusöl), Vanille-Aroma.

Allergenkennzeichnung: Enthält Soja.

Nährwertangaben pro 100 g:

- Energie 2386 kJ / 572 Kcal
- Fett 35 g
- davon Gesättigte Fettsäuren 32 g
- Kohlenhydrate 65 g
- davon Zucker 65 g
- Eiweiß 0 g
- Salz 0 g

Zusatzinformationen: Das Produkt enthält natürliche Farbstoffe, welche unter Lichteinfluss verblassen können.

Produktsicherheit gemäß Verordnung (EU) 2023/988 (GPSR)

Dieses Produkt wurde unter Einhaltung der in der EU geltenden Vorschriften in Verkehr gebracht und unterliegt einer regelmäßigen Risikobewertung durch den Qualitätsverantwortlichen der TeKa Food GmbH.

Verantwortlicher Wirtschaftsakteur (EU)

TeKa Food GmbH, Berzdorfer Str. 5, 50321 Brühl, Deutschland

Ausgestellt am: 22.04.2025

Marc Wind

Qualitätsmanagement, TeKa Food GmbH